
1 

 

 

 
 
 

25-734 Kielce, ul. Artwińskiego 3C, Dział Zamówień Publicznych 
tel. 41 36 74 280    
http://www.onkol.kielce.pl/  
zampubl@onkol.kielce.pl, agnieszkajan@onkol.kielce.pl 
 

 
IZP.2411.201.2024.AJ 

Kielce, dn. 17 września 2024 r. 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 

Dot. postępowania na zakup aparatury do pomiaru ekspresji genów do monitorowania skuteczności leczenia 
onkologicznego, aparatu do sekwencjonowania paneli genowych oraz sprzętu laboratoryjnego ogólnego 
zastosowania do wykonywania badań genetycznych dla pacjentów Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

 
 

  Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 3 – zakup aparatów do Real Time PCR CE IVD: 

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie urządzenia fabrycznie nowego 
wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2023 roku. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Pakietu 9 – zakup zamrażarek -80 C 1 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę wykonaną w technologii bezfiltrowej? Jest to rozwiązanie 
nowocześniejsze i wygodniejsze dla codziennej eksploatacji. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Pakietu 9 – zakup zamrażarek -80 C 1 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z systemem typu Dual Cooling? Jest to rozwiązanie 
nowocześniejsze od standardowego systemu kaskadowego, gdyż zapewnia większe bezpieczeństwo 
dla przechowywanych próbek – w przypadku awarii jednej ze sprężarek druga podtrzymuje 
temperaturę w komorze na poziomie min. -70C. Dodatkowo sprężarki wykonane są w technologii 
inwerterowej, co zapewnia znacząco mniejsze zużycie prądu niż w przypadku sprężarek 
konwencjonalnych ułożonych w systemie kaskadowym Jeśli nie proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. 

http://www.onkol.kielce.pl/
mailto:zampubl@onkol.kielce.pl
mailto:agnieszkajan@onkol.kielce.pl


2 

 

 
Pytanie 4 
Dotyczy Pakietu 9 – zakup zamrażarek -80 C 1 

Prosimy o dopuszczenie uszczelki drzwi podgrzewanej. Brak tej standardowej dla zamrażarki 
niskotemperaturowej funkcjonalności spowoduje narastanie lodu i problemy dla użytkownika z 
codziennym otwieraniem drzwi. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody proszę o wyjaśnienie dlaczego 
Zamawiający wymaga nie podgrzewanej uszczelki. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Pakietu 9 – zakup zamrażarek -80 C 1 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z czynnikiem chłodniczym: GG20 wolnym od związków 
HCFC/CFC? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie dlaczego Zamawiającemu zależy na konkretnych dwóch 
czynnikach chłodniczych stosowanych przez konkretnego producenta zamrażarek 
niskotemperaturowych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający  w pkt 35 OPZ opisał czynnik, który posiada niewielkie oddziaływanie na środowisko 
(wskaźnik ODP i GWP) przy jednoczesnym zachowaniu bardzo dobrych właściwości 
termodynamicznych. Czynnik ma niską wrażliwość na wilgoć i nie powoduje korozji, co wpływa na 
żywotność urządzeń. Czynnik używany jest w urządzeniach różnych producentów. Zamawiający 
dopuszcza inne czynniki, które są przyjazne dla środowiska. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy załącznika nr 4b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia – oferowane parametry i warunki, 
Pakiet nr 2 – pozycja nr 7:  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu przystąpienia do podjęcia naprawy do 72h. Swoją prośbę 
motywujemy faktem, iż zagwarantowanie czasu reakcji do 48h wiązałoby się z koniecznością wliczenia 
dodatkowej usługi serwisowej do oferty, co niekorzystnie wpłynęłoby na cenę końcową aparatu, który 
chcielibyśmy zaproponować. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy załącznika nr 4b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia – oferowane parametry i warunki, 
Pakiet nr 2 – pozycja nr 8:  

Zamawiający zapisał: „W czasie gwarancji, w okresie przestoju aparatu (awaria, naprawa, przegląd) 
trwającego dłużej niż 5 dni roboczych oferent zobowiązany jest wstawić aparat o podobnych 
parametrach na swój koszt do czasu zakończenia naprawy” Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by 
brzmiał: „Czas naprawy od momentu zgłoszenia: 21 dni robocze”. Producent którego reprezentujemy, 
nie przewiduje sprzętu zastępczego podczas naprawy. Aby móc spełnić warunek Zamawiającego, 
Wykonawca musiałby uwzględnić w cenie oferty koszt dodatkowego aparatu, co wpłynęłoby 
niekorzystnie na cenę końcową. Producent sprzętu który chcielibyśmy zaoferować, przewiduje czas 
naprawy do 21 dni roboczych. Dlatego też wnosimy o poprawkę jak powyżej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje treść 
Specyfikacji warunków zamówienia poprzez zmianę zapisu w poz. 8 Załącznika nr 4b do SWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia – oferowane parametry i warunki (dot. Pakietu nr 2) na poniższy: 

„Czas naprawy od momentu zgłoszenia: 21 dni roboczych.” 



3 

 

W załączeniu aktualny Załącznik nr 4b do SWZ. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy załącznika nr 4b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia – oferowane parametry i warunki, 
Pakiet nr 2 – pozycja nr 17:  

Zwracamy się z prośbą o skrócenie czasu dostępności i sprzedaży części zamiennych i akcesoriów z 7 lat 
do 5 lat. Swoją prośbę motywujemy faktem, iż jest to standardowy czas gwarantowany przez 
producenta urządzenia od momentu podjęcia decyzji o dyskontynuacji wybranego urządzenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy umów:  

Czy Zamawiający może zagwarantować, że w przypadku gdy jeden wykonawca wygra więcej niż jeden 
pakiet, to umowy zostaną podpisane do każdego z pakietów oddzielnie? Zagwarantuje to równe 
traktowanie wykonawców. 

Odpowiedź:  
Umowy zostaną podpisane oddzielnie dla każdego pakietu. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy załącznika nr 4i – Pakiet nr 9: 

Pozycja 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia 
zastępczego w czasie gwarancji, w okresie przestoju aparatu (awaria, naprawa, przegląd) trwającego 
dłużej niż 5 dni roboczych? Producent sprzętu, który zamierza zaproponować Wykonawcy nie 
dysponuje urządzeniami zastępczymi. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje treść 
Specyfikacji warunków zamówienia poprzez zmianę zapisu w poz. 8 Załącznika nr 4i do SWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia – oferowane parametry i warunki (dot. Pakietu nr 9) na poniższy: 

„Czas naprawy od momentu zgłoszenia: 21 dni roboczych.” 

W załączeniu aktualny Załącznik nr 4i do SWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy załącznika nr 4i – Pakiet nr 9: 

Pozycja 49 – Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji jakie maksymalne wymiary zamrażarki 
wymaga Zamawiający? 

Odpowiedź:  
Ze względu na ergonomię, Zamawiający ogranicza wysokość zamrażarki do 200 cm. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy załącznika nr 4i – Pakiet nr 9: 

Pozycja 49 – Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o wymiarach zewnętrznych (szer x głęb x wys) 95,5 
x 89,8 x 195,0 cm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zamrażarkę o wskazanych wymiarach. 
 
Pytanie 13 
Dot. Pakietu 1 – zakup aparatów do PCR, 2. Aparat do PCR 96 dołków 



4 

 

Czy Zamawiający dopuści aparat do PCR z zakresem temperatur od 4°C do 105°C oraz posiadający 
złącza: USB/LAN/WIFI? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 14 
Dot. Pakietu 1 – zakup aparatów do PCR, 2. Aparat do PCR 96 dołków 

Czy Zamawiający dopuści aparat do PCR z zakresem temperatur od 0°C do 105°C oraz posiadający 
złącza: USB/WIFI?? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy 
je uwzględnić w składanej ofercie.  
 

Z poważaniem 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Mariusz Klimczak 

 

 


